
მაგისტრატურაში ფინალური გამოცდების განრიგი 

N სამაგისტრო 

პროგრამა 

საგნის დასახელენა პედაგოგი ჩატარების 

რიცხვი 

დრო პლატფორმა შენიშვნა 

1.  

გენდერის კვლევა 

 

 

ფემინისტური ფილოსოფია მედეა ბადაშვილი 

 

ორშაბათი 

6.07.2020 

20.07.2020 

 

18:00-

19:00 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 

  

 

 

აგენტობა, სუბიექტურობა და 

სოციალური ცვლილება მედეა ბადაშვილი 

ორშაბათი 

6.07.2020 

20.07.2020 

20:00-

21:00 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი ესსე 

  გენდერი და იძულებითი 

გადაადგილება 
ნარგიზა არჯევანიძე 

შაბათი 

18.07.2020 

17:00- Zoom  

  ფემინისტური სამართლის 

თეორია და კრიტიკა 
ლია ჯალაღანია 

პარასკევი 

17.07.2020 

11:00 Zoom  

2. დემოგრაფია და 

მოსახლეობის 

გეოგრაფია 

საქართველოს მოსახლეობა 2 ვაჟა ლორთქიფანიძე 

ორშაბათი 

29.06.2020 

 

19:00-

20:00 

21:00 

lms  

  

დემოგრაფია 2 ანზორ სახვაძე 

პარასკევი 

3.07.202 

 

18:00-

19:00 

20:00 

LMS  

  

დემოგრაფიული  სტატისტიკა  2 ანზორ სახვაძე 

ხუთშაბათი 

2.07.2020 

 

18:00-

19:00 

20:00 

LMS  

  
დემოგრაფიული ანალიზი და 

მოდელირება 1 
ანზორ სახვაძე 

სამშაბათი 

30.06.2020 

 

18:00-

19:00 

20:00 

LMS  

  

კავკასიის მოსახლეობა ვაჟა ლორთქიფანიძე 

ოთხშაბათი 

1.07.2020 

 

19:00-

20:00 

21:00 

lms  



3. დიპლომატია და 

საერთაშორისო 

პოლიტიკა 

 

საერთაშორისო მოლაპარაკებები ქეთევან ჭუმბაძე 

შაბათი 

18.07.2020 

 

11:00 

12:00 

E-learning 

/Moodle 

3 სსათი 

   

დიპლომატია: თეორია და 

პრაქტიკა 

კოტე გაბაშვილი 

ორშაბათი 

8.07.2020 

15.07.2020 

12:00 

13:00 

Zoom  

   

პატარა ქვეყნები საერთაშორისო 

პოლიტიკაში 

თორნიკე თურმანიძე 
ხუთშაბათი 

16.07.2020 

16:00-

22:00 

LMS რეფერატი-ესსე 

   

ნაციონალიზმი, 

ეთნოკონფლიქტები და 

მშვიდობის შენარჩუნება 

ზურაბ დავითაშვილი 
ორშაბათი 

6.07.2020 

19:00 

20:00 

LMS  

   

შედარებითი საგარეო პოლიტიკა გიორგი ბადრიძე 

სამშაბათი 

7.07.2020 

 

19:00 

20:00 

Zoom რეფერატი-ესსე 

   

ევროინტეგრაციის თეორიები 

 

თათია დოლიძე 

 

პარასკევი 

10.07.2020 

13:00 

 

E-learning 

/Moodle 
რეფერატი-ესსე 

   

საგარეო პოლიტიკის ანალიზი გიორგი ხელაშვილი 
პარასკევი 

17.07.2020 

19:00 

20:00 

LMS რეფერატი-ესსე 

  კვლევის დიზაინი გიორგი ხელაშვილი ორშაბათი 

20.07.2020 

19:00 
20:00 

LMS რეფერატი-ესსე 

4 ევრაზიისა და 

კავკასიის კვლევები… 

Eurasian and Caucasus  
Studies 

განვითარების ეკონომიკა 

 
Development Economics 

ნინო პაპაჩაშვილი 

Nino Papachashvili 

ორშაბათი 

Monday 

6.07.2020 

 

19:00 

20:00 

E-learning/ 

Moodle 

 

   

ნაციონალიზმის კვლევები: 

თეორია და პრაქტიკა 

დავით მაცაბერიძე 

David Matsaberidze 

სამშაბათი 

Tuesday 

7.07.2020 

20:00 

21:00 

22:00 

 

E-learning/ 
Moodle      

 



Nationalism Studies: Theory and 

Practice 
 

   

 

საგარეო პოლიტიკის ანალიზი 

Foreign Policy analyze 

გიორგი მჭედლიშვილი 

George Mchedlishvili 

 

სამშაბათი 

Tuesday 

14.07.2020 

19:00 

20:00 

E-learning 

/Moodle      

 

   

ევროპის რეგიონალური 

სამეზობლო პოლიტიკა 
Regional European Neighborhood 

Policy 

მიხეილ შავთვალაძე 

Mikheil Shavtvaladze 

ორშაბათი 

Thursday 

13.07.2020 

 

20:00 
 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 

 

   

თვისებრივი კვლევის მეთოდები 
Qualitative Research Methods 

ლია წულაძე 

Lia Tsuladze 

ოთხშაბათი 

Wednesday 

1.07.2020 

12:00 LMS + 

ლექტორის 

ელფოსტა 

რეფერატი-ესსე 

ბილეთებიც 

  შედარბითი პოლიტიკა 

ავტორიტარიზმიდან 

დემოკრატიამდე 

Semod 

Comparative Politics: From 

Authoritarianism to Democracy 

მიხეილ შავთვალაძე 

Mikheil Shavtvaladze 

ორშაბათი 

Monday 
13.07.2020 

 

20:00 E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 

  რუსეთის საგარეო პოლტიკა 

Foreign Policy of Russia 
კლარკ ვებერი 

Clark Webber 

პარასკევი 

Friday 

19:00 

20:00 

  

5. კონფლიქტების 

ანალიზი და მართვა 
კონფლიქტის გლობალური 

კონტექსტი 
გუგული მაღრაძე 

შაბათი 

4.07.2020 

 

12;00 E-learning 

/Moodle  - 

 

  საქართველოს საგარეო და 

თავდაცვის პოლიტიკა 

 

ვახტანგ მაისაია 

პარასკევი 

10.07.2020 

18:00 

19:00 

zoom  

   

კონფლიქტების ანალიზი და 

მოგვარების ალტერნატიული 

გუგული მაღრაძე 

რევაზ ჯორბენაძე 

ორშაბათი 

13.07.2020 

18:00 

19:00 

20:00 

 

Zoom 

 

 



გზები 2 

  
სოციალური კვლევის 

რაოდენობრივი მეთოდები 
თეონა მატარაძე 

სამშაბათი 

27.07.2020 

 

18:00 

19:00 

20:00 

Zoom  

  
საერთაშორისო უსაფრთხოების 

პრობლემები 
ვახტანგ მაისაია 

პარასკევი 

17.07.2020 

 

12:00 

13:00 

14:00 

zoom  

  

სოციალური ფსიქოლოგია მარეხ დევიძე 

ხუთშაბათი 

2.07.2020 

 

18:00 

19:00 

20:00 

Zoom  

  კონფლიქტის გადაჭრის პროცესის 

ანალიზი და შეფასება (ინტენსიური 

კურსი) 

სუზანა ალენი 
ორშაბათი 

20.07.2020 

18:00 lms ესე 

  სამაგისტრო კვლევის დიზაინი ნათელა დონაძე ოთხშაბათი 

1.07.2020 

14:00 E-learning 

/Moodle  -  

 

6. მასობრივი 

კომუნიკაციისა და 

მედიის კვლევები 

მედიისა და კომუნიკაციის 

კვლევის დიზაინი 

ხათუნა მაისაშვილი სამშაბათი 

7.07.2020 

 

18:00-
:1900 

E-learning 

/Moodle 

 

  თანამედროვე ქართული მედიის 

კრიტიკული ანალიზი 

მარი წერეთელი ორშაბათი 

13.07.2020 

 

18:00-
19:00 

E-learning/ 
Moodle 

რეფერატი-ესსე 

  მეოცე  საუკუნის ფილოსოფიურ -

ესთეტიკური მიმდინარეობები და 

თეორიები 

 

ადა ნემსაძე 

პარასკევი 

18.07.-

22.07.2020 

5 დღე E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 

  მედია  და დემოკრატიზაცია მანანა შამილიშვილი ხუთშაბათი 

16.07.2020 

12:00 
18:00 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 

  სემიოტიკის საფუძვლები  

მანანა კვაჭანტირაძე 

ხუთშაბათი 

23.07.2020 

18:00-
19:00 
20:00 

E-learning 
/Moodle 

 

  საინფორმაციო ომები: 

პოსტსაბჭოთა საქართველო და 

ზაზა ცოტნიაშვილი შაბათი 

4.07.2020 

14:00-
15:00 -
16:00 

E-learning 
/Moodle 

რეფერატი-ესსე 



მედია  

  დღის წესრიგი მედიასა და 

პოლიტიკაში 

მარინა მუსხელიშვილი ოთხშაბათი 

8.07.2020 

20:00-
21:00 

LMS რეფერატი-ესსე 

7. მედია და ახალი 

ტექნოლოგიები 

მედიის კვლევის მეთოდები მარიამ გერსამია ხუთშაბათი 

23.07.2020 

20:00, 
21:00 

E-learning/ 

Moodle 

Zoom 

 

  რადიოგადაცემის მომზადება 
ნანული ტალახაძე 

სამშაბათი 

21.07.2020 

15:00  

   E-learning 

რადიოგადაცემ

ის მომზადება 
  მედიასტანდარტები და 

თვითრეგულირება 

ნათია კუპრაშვილი პარასკევი 

24.07,2020 

18:00, 
19:00 

E-learning/ 

Moodle 

რეფერატი 

  გაზეთის წარმოება მაია ტორაძე ორშაბათი 

27.07.2020 

18:00, 
19:00, 
20:00 

Zoom გაზეთის 

პრეზენტაცია 

  ანალიზის და მოსაზრების წერა მარი წერეთელი ხუთშაბათი 

10.07.2020 

 

18:00, 
19:00 

E-learning 
/Moodle 

რეფერატი-ესსე 

8. მედიაფსიქოლოგია 

და კომუნიკაციები 

Master program: 
Media psychology and 

communications 

მეთოდოლოგიური მიდგომები 

მედიაფსიქოლოგიაში და 

კვლევის დიზაინი / 

Methodological approaches in media 

psychology and research design 

მარიამ გერსამია / 

Mariam Gersamia 

ორშაბათი 

20.07.2020 

 

13:00 E-learning/ 

Moodle 

Zoom 

 

ზეპირი - Zoom 

(30 ქულა);  

 

წერითი - 

რეფერატი/ესსე 

(30 ქულა) 

  რეკლამის ფსიქოლოგია თეა გველესიანი 

Tea Gvelesiani 

პარასკევი 

10.07.2020 

 

20:00; 

21:00 

E-learning/ 

Moodle 

Zoom 

 

  საზოგადოებასთან ურთიერთობის 

თეორიები, გამოყენებითი 

კომუნიკაციები და კვლევა / 

Public relations theories, applied 

communications and research 

მარიამ გერსამია 

/ Mariam Gersamia 

სამშაბათი 

21.07.2020 

 

21:00 E-learning/ 

Moodle 

Zoom 

 



  სტაჟირების კრედიტ-კურსი 

/Internship credit-course 

მაია ტორაძე / 

 Maia  Toradze 

მარიამ გერსამია 

/ Mariam Gersamia 

შაბათი 
25.07.2020 

13:00 E-learning/ 

Moodle 

Zoom 

 

  მედია, ციფრული და 

საინფორმაციო წიგნიერება  

თინა დვალიშვილი  პარასკევი  

17.07.2020 
 
 

18:00; 
19:00 

E-learning/ 

Moodle 

Zoom 

რეფერატი-ესსე 

9. ნაციონალიზმისა და 

ეთნიკურობის 

კვლევები 

ნაციონალიზმი: თეორია და 

პრაქტიკა 

დავით მაცაბერიძე სამშაბათი 

7.07.2020 

 

20:00 

21:00 

22:00 

E-learning/ 

Moodle      
 

  შესავალი ეთნიკურობისა და 

კულტურის კვლევებში 

დავით მაცაბერიძე შაბათი  

11.07.2020 

20:00 - 

21:00 

22:00 

E-learning/ 

Moodle           
 

10. ორგანიზაციის 

განვითარება და 

კონსულტირება 

ბიოგრაფიკა 

ნოდარ ბელქანია ხუთშაბათი,  

9.07.2020 

17:00 

18:00 

19:00 

LMS  

  
ორგანიზაციის თეორია 2 

ნოდარ ბელქანია ხუთშაბათი, 

2.07.2020  

 

17:00 

18:00 

19:00 

LMS  

  ორგანიზაციის კონსულტირების  

სამართლებრივი საფუძვლები 

გვანცა ბარაბაძე პარასკევი 

3.07.2020 

 

10:00 

20:00 

21:00 

Zoom ზეპირი - Zoom 

(30 ქულა); 

წერითი - 

რეფერატი (30 

ქულა) 
11. პოლიტიკის 

მეცნიერება 
რაოდენობრივი ანალიზის მეთოდები 

გიორგი მელიქიძე სამშაბათი 

21.07.2020 

19:00 

20:00 

LMS  

  რუსული გეოპოლიტიკური 

აზროვნება: წარსული და 

თანამედროვეობა 

მალხაზ მაცაბერიძე სამშაბათი 

7/072020 

20:00 

21:00 

22:00 

E-learning/ 

Moodle 
 

  უსაფრთხოების თანამედროვე ალექსანდრე კუხიანიძე ხუთშაბათი 20:00-   



კვლევები 23.07-2020 
 

21:00 LMS 

  

ტერორიზმი და კონტრ-ტერორიზმი 

ალექსანდრე კუხიანიძე ხუთშაბათი 
23.07.2020 

 

17:30 
18:30 

LMS  

  
ლიდერი და ორგანიზაცია 

გიორგი მელიქიძე ორშაბათი 
13.07.2020 

 

19:00 
20:00 

LMS  

  
პოლიცია და დემოკრატიის 

მშენებლობა შედარებითი ანალიზი 

მიხეილ სადაღაშვილი შაბათი 
8- 11.07.2020 

 

11:00 
12:00 
13:00 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 

  
ელექტრონული მმართველობა: 

თეორია და პრაქტიკა 

ვლადიმერ ნაფეტვარიძე პარასკევი 
10.07.2020 

 

20:00 
21:30 

E-learning 

/Moodle 

 

  
თვისებრივი კვლევის მეთოდები 

თამარ ქარაია ორშაბათი 
20.07.2020 

16:00 zoom  

  
პოლიტიკური იდეოლოგიები 

საქართველოში: ანარქიზმი 

მალხაზ მაცაბერიძე პარასკევი 
17.07.2020 

 

18:00 
19:00 

E-learning 

/Moodle 

 

12. პოსტსაბჭოთა 

ტრანსფორმაცია: 

პოლიტიკა, 

ეკონომიკა, 

საზოგადოება 

სამოქალაქო საზოგადოება 

შედარებით პერსპექტივაში 

მარინა მუსხელიშვილი  

შაბათი 

18.07.2020 

 

20:00 

21:00 
 

Zoom 

რეფერატი-ესსე 

  

სახელმწიფო და ეკონომიკა: 

სოციოლოგიური პერსპექტივა 

ანა დიაკონიძე  

პარასკევი 

17.07.2020 

 

19:00 

20:00 

E-learning/ 

Moodle 
 

  
დემოკრატიზაცია 

მარინა მუსხელიშვილი სამშაბათი 

21.07.2020 

 

20:00 

21:00 

Zoom რეფერატი ესსე 

  მედიასისტემები ტრანსფორმაციის 

პროცესში 

ხათუნა მაისაშვილი ოთხშაბათი 

8.07.2020 

18:00 

19:00 

E learning/ 

Moodle 
 



  

პროექტის მართვა 

მედეა ბადაშვილი ორშაბათი 

6.07.2020 

20:00 

21:00 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი ესსე 

  
შედარებითი პოლიტიკა 

(ქართულად) 

გია ჟორჟოლიანი ოთხშაბათი 

15.07.2020 

 

20:00 

21:00 

LMS რეფერატი-ესსე 

13. საზოგადოებრივი 

გეოგრაფია 

მსოფლიო ეკონომიკის გეოგრაფია 

თამარ დოლბაია სამშაბათი 

15.07.2020 

 

17:00 

18:00 

19:00 

Zoom  

  გეოინფორმაციული ტექნოლოგიები 

სოციალურ და პოლიტიკურ 

კვლევებში -2 

ვლადიმერ ჩხაიძე ოთხშაბათი 
1.07.2020 

 

16:00 
17:00 

Zoom  

  
ტურისტული საქმიანობის 

ორგანიზება 

ნინო პავლიაშვილი ორშაბათი  
13.07.2020 

 

17:00 
18:00 
19:00 

E-learning/ 

Moodle     

 

  
კავკასიის გეოპოლიტიკა 

ვახტანგ მაისაია ორშაბათი 
6.07.2020 

18:00 
19:00 
20:00 

zoom  

  
მიწის პოლიტიკა და მიწის 

ადმინისტრირება 

იოსებ სალუქვაძე ხუთშაბათი 
16.07.2020 

18:00 
19:00 
20:00 

Zoom  

  
ბრიტანეთის პოლიტიკა და 

პოლიტიკური გეოგრაფია 

რევაზ გაჩეჩილაძე ორშაბათი 
6.07.2020 

 

15:00 
16:00 
17:00 

Zoom  

14. სახელმწიფო მართვა 

და საჯარო პოლიტიკა 
მშვიდობის პოლიტიკის ანალიზი 

ქეთევან მურუსიძე   ორშაბათი  

20.07.2020 

18:00 

19:00 

LMS ანალიტიკური 

ესსე 
  

თვისებრივი კვლევის მეთოდები 
თამარ ქარაია ოთხშაბათი  

20.07.2020 

16:00 zoom  

  

 

 

ეთიკა, ადმინისტრაციული კორუფცია 

და სახელმწიფო მართვა 

არჩილ სიხარულიძე სამშაბათი 

14:07.2020 

 

19:00 

20.00 

LMS ანალიტიკური 

ესსე 

15. სოციალური მუშაობა 

 
ადამიანის ქცევა სოციალურ 

გარემოში 2 

თამარ მახარაძე შაბათი  

18.07.2020 

11:00 

17:00 

E-learning/ 

Moodle 
რეფერატი-ესსე 



  

სოციალური კვლევის მეთოდები (2) 

მარინა ბურძენიძე ოთხშაბათი 

8.07.2020 

 

18:00 

19:00 

E-learning/ 

Moodle 
 

  სოციალური მუშაობა 

განსაკუთრებული საჭიროების მქონე 

პირებთან  

თამარ ზაალიშვილი ოთხშაბათი 

1.07.2020 

 

19:00-

20:00 

Zoom  

  სოციალური მუშაობა და სოციალური 

პოლიტიკა 

ნინო შატბერაშვილი ხუთშაბათი  

9.07.2020 

18:00 

19:00 

E-learning/ 

 
რეფერატი-ესსე 

  სოციალური მუშაობის 

გაღრმავებული პრაქტიკა 2 

ნინო ნუცუბიძე პარასკევი 

10.07.2020 

18:00 

19:00 

Zoom  

16. სოციოლოგია 

 
თანამედროვე სოციალური 

თეორიები 2 

ამირან ბერძენიშვილი პარასკევი  

10.07.2020 

18:00 

19:00 

E-learning 

Moodle 
 

  
მონაცემთა ანალიზი 

ნინო დურგლიშვილი ორშაბათი  

6.07.2020 

18:00 

19:00 

20:00 

E-learning/ 

Moodle   
 

  
სოციოლოგიური კვლევის 

თვისებრივი მეთოდები 2 

ლია წულაძე სამშაბათი  

30.06.2020 

18:00 

 

LMS + 

ლექტორის 

ელფოსტა 

რეფერატი-ესსე 

  
რაოდენობრივი  სოციოლოგიური  

კვლევის  მეთოდები 

ლია წულაძე სამშაბათი 

30.06.2020 

18:00 

19:00 

LMS + 

ლექტორის 

ელფოსტა 

 

  
გენდერის სოციალურ-პოლიტიკური 

თეორია და პრაქტიკა 

ლელა გაფრინდაშვილი პარასკევი  

17.07.2020 

20:00 

21:00 

LMS 

 

Zoom 

 

  პოსტკოლონიური და 

დეკოლონიური თეორიები 

მაია ბარქაია ოთხშაბათი  

15.07.2020 

12:00-

17:00 

Zoom ზეპირი 

  
ჯანდაცვის სოციოლოგია 

თქნგიზ ვერულავა ორშაბათი  

13.07.2020 

18:00 E-learning/ 

Moodle 
 

  
პრაქტიკუმი სოციოლოგიაში 

თამარ ხოშტარია ოთხშაბათი  

1.07.2020 

18:00 E-learning/ 

Moodle 
ზეპირი/პრეზენ

ტაცია 

 


